acionamento elétrico, com plataforma para o 
operador em pé a bordo, empilhadeira patolada 
para paletes abertos. Com capacidade de carga entre 
1.000 a 1.600kg e elevação mínima de 2,6 metros. 
Garantia Mínima de 1 (um) ano. 

Marca/Fabricante: Paletrans 
Modelo: PT1635 

Unid 1 R$ 55.860,00 
(cinquenta e 

cinco mil 
oitocentos e 

sessenta reais) 

R$ 55.860,00 
(cinquenta e 

cinco mil 
oitocentos e 

sessenta reais) 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 55.860,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos e sessenta reais) 

5) Condições Gerais: 
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, conforme anexo III do edital. 
Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias consecutivos, conforme Anexo I -  item 9.3.1 do edital.  
Local de Entrega: Conforme Anexo I – item 9.1.1 do edital.

[...]

gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que 
possam incidir sobre gastos da empresa, quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os 
descontos eventualmente concedidos. 

Declaramos que possuímos patrimônio líquido de R$ 2.789.724,67 (dois milhões e setecentos e oitenta e nove mil e setecentos 
e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos). 

Declaramos que o equipamento ofertado dispõe de plataforma para o operador em pé a bordo e será entregue com esse item, 
sendo que as especificações contidas no catálogo são as de série do equipamento, e o item plataforma trata-se de um

[...]

No anexo com folha numerada 02/02, assinada digitalmente pelo Engº Estevão 

Morinigo Junior, estão discriminadas as características/especificações técnicas 

dos materiais e/ou equipamentos fornecidos no referido contrato. 

O valor total medido no contrato, a preços de setembro/2021, foi de R$ 

97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais). 

São Paulo, 24 de janeiro de 2022. 

Engº Estevão Morinigo Junior 

Depto. de Qualificação e Inspeção de Materiais 

CREA – 0682562397 

ou=AR VALID CD, ou=14121957000109, cn=ESTEVAO MORINIGO JUNIOR:67081029868 
Dados: 2022.02.01 19:55:19 -03'00'